Nº 206, quarta-feira, 26 de outubro de 2016170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016102600170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2016

Processo n. 0034390-05.2015.4.03.8001
O pregoeiro torna público que em face de ter restado deserto

o Pregão em epígrafe, cujo objeto consiste na contratação de empresa
para fornecimento, instalação e configuração de sistema de botões de
emergência para acionamento à distância, no âmbito do Juizado Es-
pecial Federal de São Paulo, fica AGENDADA NOVA DATA para o
recebimento das propostas. Obtenção do edital: a partir de
26/10/2016, às 14h00, nos endereços eletrônicos www.licitacoes-
e.com.br e www.trf3.jus.br (Página de Licitações/Contas Púb. Li-
citações - Pregão Eletrônico JFSP) ou na Seção de Licitações da
Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, situada na Rua Peixoto
Gomide nº 768 - 8º andar. Informações através dos telefones: (11)
2172-6378/6379/6380 das 09h00 às 19h00. Recebimento das Pro-
postas: até 16/11/2016, às 14h00, no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br. Abertura das Propostas: 16/11/2016, às 14h00.

São Paulo, 25 de outubro de 2016.
MARCELO LUIZ APOLINÁRIO DA SILVA

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 0003125-79.2015.4.03.8002. Contratante: Justiça Fede-
ral/MS. Contratada: Atrativa Serviços Gerais Ltda.
(CNPJ:03.116.865/0001-06). Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato
nº 04.027.10.2015-JF/MS. Pregão Eletrônico nº 15/2015. Objeto: Al-
teração das Cláusulas nona - das condições de faturamento e décima
terceira - das condições de pagamento. Assinatura: 24/10/2016. Sig-
natários: Pelo Contratante: Dr. Jean Marcos Ferreira, Juiz Federal
Diretor do Foro. Pela Contratada: Pablo Henrique Plácido Piza da
Silva Fonseca, sócio gerente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2016

Processo: 0003272-71.2016.4.03.8002. Objeto: Registro de preços pa-
ra aquisição de capas de processo e envelopes . Obtenção do edital: a
partir de 26/10/2016, às 15h00, no endereço eletrônico www.lici-
tacoes-e.com.br ou na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oli-
veira, 128, Parque dos Poderes, Campo Grande, MS. Informações
adicionais: compras_ms@trf3.jus.br ou (67) 3320-1113/1249, das
11h00 às 18h00. Recebimento das propostas: até 22/11/2016, às
12h30, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Abertura das
propostas: 22/11/2016, às 13h00.

MICHELE LOPES DE VASCONCELOS
Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 34/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/10/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de manutenção predial
para os bens móveis e imóveis pertencentes às seguintes unidades:
ITEM I Subseção Judiciária de Blumenau; e ITEM II Subseção Ju-
diciária de Chapecó, conforme especificações constantes no anexo I
do edital.

ELIS CRISTINA COMPOLT
Pregoeira

(SIDEC - 25/10/2016) 090019-00001-2016NE000040

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

PA n.º 00776/2016. Contrato n.º 018/2016-JF/AL. Concorrência n.º
01/2016-JFAL. CONTRATADA: ASSISTENCE ENGENHARIA LT-
DA-ME, CNPJ n.º 08.898.820/0001-54. OBJETO: serviços da pri-
meira etapa da obra de modernização, recuperação e reforma do
auditório localizado no edifício sede da Seção Judiciária Federal em
Alagoas. VALOR: R$ 258.089,27. EMPENHO n.º 2016NE000788;
PTRES: 085281. ED: 44905191, emitido em 19/10/2016. ASSINA-
TURA DO CONTRATO: 20/10/2016. VIGÊNCIA: 20/10/2016 a
19/06/2017. SIGNATÁRIOS: Frederico Wildson da Silva Dantas -
Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante; Christiano Lima Silva,
pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ACORDO

ESPÉCIE: ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 08/2016-JF/RN EN-
TRE A JFRN E A PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL, CNPJ
nº 08.241.747/0001-43. OBJETO: definição de procedimentos para
reembolso das despesas efetuadas com o pagamento da remuneração
ou de vantagens pessoais a servidores requisitados. AL: art. 93 da Lei
nº 8.112/1990, §§ 2º e 3º do art. 18 da Lei nº 11.416/2006 e no
Capítulo V da Resolução CJF nº 05/2008, observando-se, no que
couber, o disposto na Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses, 13/10/2016 a 12/10/2021. ASSINADO: 13/10/2016, Juiz Fe-
deral Marco Bruno Miranda Clementino, Diretor do Foro, e pelo
Órgão Signatário, Prefeito Municipal Carlos Eduardo Nunes Alves.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 47-2010-JF/RN,
OBJETO: a prorrogação da vigência. PA: nº 1.433/2010. CONTRA-
TADA: AILTON NESTOR DE SOUZA, CPF nº 288.805.364-00.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, pelo período de 20 de outubro
de 2016 a 19 de outubro 2018. AL: Cláusula Oitava do Contrato-
matriz, c/c o art. 51, da Lei nº 8.245/1991. NE: 2016NE000070, de
28/01/2016. ED: PTRES 096.903-JC e no subelemento de despesa
3390.36.15 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS. ASSINADO: 18/10/2016,
pela Contratante, Juiz Federal Marco Bruno Miranda Clementino,
Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr. Ailton Nestor de Souza.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau no
RN, intima a empresa CARLOS BATISTA COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS ELETRÔNICOS - EPP, CNPJ nº 07.281.487/0001-77,
para que tenha ciência da decisão proferida pela Comissão Perma-
nente de Aplicação de Sanções Administrativas nos autos do PA nº
1436/2015, no dia 24/10/2016, aplicando a penalidade de multa no
valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais) e de impedimento de licitar e
contratar com a União pelo prazo de dois anos, pelo descumprimento
de obrigações relativas ao Contrato nº 20/2011-JF/RN, especifica-
mente quanto à garantia dos equipamentos fornecidos. A empresa fica
notificada para, querendo, apresentar recurso administrativo, no prazo
máximo de 5 dias úteis, restando franqueados os autos para fins de
consulta e cópias. O recurso poderá ser enviado por e-mail, para o
endereço comissaosancoes@jfrn.jus.br, ou por via postal, à Rua Dou-
tor Lauro Pinto, 245, Candelária, Natal/RN, CEP 59064-250. A do-
cumentação e orientações necessárias ao exercício do direito de de-
fesa estão disponíveis no website da Seção Judiciária, no link
h t t p s : / / w w w. j f r n . j u s . b r / t r a n s p a r e n c i a / s a n c o e s - a d m i n i s t r a t i v a s . x h tml.

MAGNUS HENRIQUE DE MEDEIROS
Diretor da Secretaria Administrativa

talmológico; 1.5. ECG. 2. Após a realização dos exames passará pela
avaliação clínica; 3. Somente serão aceitos exames realizados até 30
dias imediatamente anteriores à data do comparecimento ao
CAU/BA; 4. Durante o período de avaliação, poderão ser solicitados
outros exames complementares, a depender da necessidade de es-
clarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica;
5. Em todos os exames deverão constar o nome e o número da
carteira de identidade da candidata, sendo motivo de declaração de
inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do re-
ferido número; 6. A avaliação médica declarará se a candidata está
apta ou inapta para o exercício do cargo público, tendo, portanto,
caráter eliminatório; 7. Após a realização dos exames laboratoriais e
complementares, a candidata convocada deverá contatar o CAU-BA
para agendar a avaliação psicológica; 8. Após o resultado da ava-
liação psicológica, a candidata deverá comparecer ao CAU-BA mu-
nida de laudo médico emitido e dos seguintes documentos: a) Cer-
tificado de conclusão de nível médio devidamente registrado do Mi-
nistério ; b) 01 (uma) foto 3x4; c) Carteira de Trabalho e Previdência
Social (original); d) Cédula de Identidade (original e cópia); Título de
eleitor e comprovante da última votação; comprovante de residência;
CPF; PIS/PASEP; Certidão de casamento ou nascimento; Certidão de
nascimento dos filhos e outros dependentes (se houver); caderneta de
vacinação dos filhos menores de 14 anos (se houver); comprovante de
escolaridade; comprovante de contribuição sindical (se houver); conta
corrente no Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal; e) De-
claração para fins de Imposto de Renda e Declaração para fins de
dependente para salário família - preencher no CAU/BA (se for o
caso); f) Solicitações: Vale Transporte e outros decorrentes da le-
gislação vigente; g) Comprovação de tipo sanguíneo - Fator RH; h)
Exame médico admissional. Caso a candidata convocada não com-
pareça no prazo estipulado nesta Convocação será considerada de-
sistente e não será contratada, sendo convocada para substituí-la o(a)
candidato (a) que imediatamente a suceder na ordem de classificação.
Observação: Caso necessário, a candidata poderá entrar em contato
com o CAU-BA, através dos telefones: 71 3032-2080 ou 3032-2084.
Na hipótese da candidata não apresentar quaisquer dos documentos
exigidos estará automaticamente eliminada do Concurso Público
01/2014. Salvador (BA), 21 de outubro de 2016.

Salvador, 21 de outubro de 2016.
GUIVALDO D´ALEXANDRIA BAPTISTA

Presidente Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA
E URBANISMO DE GOIÁS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2016

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Goiás, torna público que resolveu:

Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
06/2016, realizada em 25/10/2016, por estar de acordo com a le-
gislação em vigor. O objeto foi adjudicado ao seguinte proponente:
SPLENDORE ESPAÇO EVENTOS LTDA - ME (CNPJ
10.856.377/0001-09) a qual apresentou proposta de preços na ordem
de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais) para o lote 01. Restou
deserto o lote 02. O referido apresentou proposta mais vantajosas de
acordo com edital. Homologação em 25/10/2016.

ARNALDO MASCARENHAS BRAGA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

Contratada: LGA COMUNICAÇÃO LTDA; CNPJ/MF:
06.928.794/0001-34; Processo n° 2016-5-0121; Objeto: Contratação
de Serviço de Assessoria de Comunicação Integrada; Valor estimado
do Contrato: R$ 234.191,00; Vigência: 20.10.2016 a 19.10.2017.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 28/2015, derivada do
Pregão Eletrônico nº 15/2015, da Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária (Embrapa/CPAA); Objeto: Aquisição de equipamentos
de informática - Notebooks; Fundamento Legal: art. 22, do Decreto nº
7.892/2013; Processo: 564/2016; Cobertura Orçamentária: Elemento
de despesa nº 6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equipamentos de Processa-
mento de Dados; Valor: R$ 90.986,00; Notas de Empenho: nº 555 e
556, de 24/10/2016; Contratante: Conselho de Arquitetura e Urba-
nismo do Rio Grande do Sul (CAU/RS), CNPJ: 14.840.270/0001-15;
Contratada: Líder Notebooks Comércio e Serviços Ltda. - EPP, CNPJ:
12.477.490/0001-09.

Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 65/2014,
derivada do Pregão Eletrônico nº 65/2014, da Universidade
Federal da Bahia (UFBA); Objeto: Aquisição de equipamentos
de informática - Desktops; Fundamento Legal: art. 22, do
Decreto nº 7.892/2013; Processo: 567/2016; Cobertura Orça-
mentária: Elemento de despesa nº 6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equi-
pamentos de Processamento de Dados; Valor: R$ 71.880,00;
Nota de Empenho: nº 554, de 24/10/2016; Contratante: Con-

CONSELHO DE ARQUITETURA
E URBANISMO DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 4/2016

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO
ESTADO DA BAHIA - CAU-BA, autarquia federal, com perso-
nalidade jurídica de direito público, autonomia administrativa e fi-
nanceira, no uso de suas atribuições e considerando a Homologação
do Concurso Público 01/2014 para provimento de vagas das funções
de: 101-Analista Arquiteto Fiscalização, Atendimento, Técnica, Ope-
racional e 200-Assistente Operacional; e da formação de cadastro de
reserva: 100-Analista Advogado e 102-Analista de Gestão, publicada
no DOU de 25 de maio de 2015, considerando a ordem de clas-
sificação, a desistência da 1ª colocada, Renata Coelho Santos Alves,
nº inscrição 0098000875; considerando a Convocação/contratação dos
candidatos Raquel Amado Frutuoso, nº Inscrição 0098000579 - 2º
Colocada e André Guimarães Cordeiro, nº de Inscrição 0098001032,
3º colocado para o Cargo - Código 200 - Assistente Operacional,
CONVOCA a candidata MARIA DO AMPARO RIBEIRO BAR-
BOSA, nº de Inscrição 0098000937, 4ª (quarta) colocada, para o
Cargo - Código 200 - Assistente Operacional, para comprovação de
escolaridade exigida na forma do Item 2 do Edital 01/2014, e cor-
respondente contratação. Procedimentos para realização de exames
médicos e apresentação de documentos para contratação, na forma do
Item 13 do Edital: 1. A candidata ora convocada deverá se apresentar
ao CAU-BA, no período de 26/10 a 21/11/2016, de 8:30 às 12h e das
13:30 às 18h, para os encaminhamentos necessários à contratação.
Serão necessários os exames a seguir relacionados: 1.1. Tipo san-
guíneo, hemograma completo, glicemia de jejum, colesterol total e
frações, triglicérides, TGO/TGP, VDRL, ácido úrico, sumário de uri-
na; 1.2. Preventivo ginecológico; 1.3. Mamografia; 1.4. Exame of-

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-25T23:42:08-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial